報道関係各位

2013 年 10 月 9 日

株式会社クロスカンパニー

「「「「earth musicearth musicearth musicearth music＆＆＆＆ecologyecologyecologyecology」」」」ののののクロスカンパニークロスカンパニークロスカンパニークロスカンパニー主催主催主催主催

““““ゴミゴミゴミゴミ００００（（（（ゼロゼロゼロゼロ））））””””のののの美美美美しいしいしいしい街街街街をををを目指目指目指目指してしてしてして

「「「「エコクリーナーズエコクリーナーズエコクリーナーズエコクリーナーズ」」」」    10101010 月月月月 19191919 日日日日（（（（土土土土））））    岡山岡山岡山岡山・・・・東京東京東京東京同時開催同時開催同時開催同時開催

アパレルメーカーの株式会社クロスカンパニー(本社：岡山市北区、代表取締役社長：石川康晴)は、

「「「「ファッションファッションファッションファッションにににに関関関関わるわるわるわる者者者者がががが地球地球地球地球をををを汚汚汚汚してはならないしてはならないしてはならないしてはならない」」」」というスローガンのもと、CSR 活動の一環として 2007 年より

大規模な清掃活動を関係各所に呼びかけ、岡山市街地にて「庭園岡山エコクリーナーズ」を年 2 回（4 月・10 月）

実施してまいりました。また、2013 年 4 月からは、当社の東京本部に近い赤坂の繁華街での清掃活動も開始し、

岡山・東京での同時開催となったことから、今回より「エコクリーナーズ」に名称を統一し開催いたします。

第 14 回目を迎える岡山では、新たに総社支部も加わり、活動拠点は県内に計 9 箇所まで拡大しております。

東京では、クロスカンパニー東京本部の社員約110 名が中心となり、オフィスに近い赤坂の繁華街を清掃します。

開催概要は、下記の通りです。

記

■■■■「「「「第第第第 11114444 回回回回    エコクリーナエコクリーナエコクリーナエコクリーナーズーズーズーズ（（（（岡山岡山岡山岡山））））」」」」開催概要開催概要開催概要開催概要

・・・・開催開催開催開催日時日時日時日時    ：：：：    2013 年 10 月 19 日（土）8：30～9：30【雨天中止】

※中止の場合は、当日 5 時 59 分の山陽放送ラジオ（1494kHz）でお知らせいたします。

・・・・清掃場所清掃場所清掃場所清掃場所    ：：：： 岡山駅周辺（他地区同時開催）

・・・・集合場所集合場所集合場所集合場所    ：：：： 山陽新聞本社ビル 1 階「さん太広場」（集合時間 8：20）※他拠点は、各地で集合場所を設定いたします。

・・・・前回前回前回前回参加団体参加団体参加団体参加団体    （（（（一部一部一部一部／／／／順不同順不同順不同順不同））））※（2013 年 4 月実施）

山陽ＳＣ開発株式会社（岡山一番街、サンステーションテラス岡山）／中国銀行／みずほ証券／髙島屋／イトーヨーカドー／みずほ銀行／

三菱東京 UFJ 銀行／株式会社電通西日本／ブリティッシュ・アメリカン・タバコ・ジャパン／ワークネットにしきまち／おかやま信用金庫／

株式会社富士通マーケティング／協同精版印刷株式会社／あずさ監査法人／プラグ／株式会社ファジアーノ岡山スポーツクラブ／

山陽新聞事業社／東芝テック株式会社／シンコー印刷／三菱 UFJ 信託銀行／山陽新聞社／岡山南高等学校／岡山情報ビジネス学院／

岡山ビジネスカレッジ／中国デザイン専門学校

・・・・前回前回前回前回参加人数参加人数参加人数参加人数    ：：：：    1,723 名 ※（2013 年 4 月実施）

・・・・共同共同共同共同開催開催開催開催    ：：：：    岡山市美しいまちづくりの日一斉ボランティア清掃

岡山表町支部/岡山大学支部/倉敷支部/

倉敷児島支部/美咲支部/美作支部/瀬戸内支部

                                             総社支部

■■■■「「「「第第第第 2222 回回回回    エコクリーナーズエコクリーナーズエコクリーナーズエコクリーナーズ（（（（東京東京東京東京））））」」」」開催概要開催概要開催概要開催概要

・・・・清掃清掃清掃清掃場所場所場所場所    ：：：：    東京都港区赤坂周辺

・・・・参加者参加者参加者参加者            ：：：：    約 110 名 （クロスカンパニー東京本部社員）

※ 港区が推進する道路・公園のボランティア活動
「アドプト・プログラム」に参加し、区より支援いただきます。

2013201320132013 年年年年 4444 月開催時月開催時月開催時月開催時のののの様子様子様子様子（（（（東京東京東京東京・・・・赤坂赤坂赤坂赤坂））））

2013201320132013 年年年年 4444 月月月月    開会式開会式開会式開会式のののの様子様子様子様子（（（（岡山岡山岡山岡山））））